
Proposta N. 2202

DETERMINA
N. 1874 DEL 04/08/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marciani Carla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

PROTEZIONE CIVILE – AFFIDAMENTO DEMOLIZIONE IVECO DAILY TARGATO CC544FZ DI 
PROPRIETA’ DEL COMUNE DI VICENZA IN USO ESCLUSIVO AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE



        Pagina 2 di 4   

                      

Proposta N. 2202

DETERMINA N. 1874 DEL 04/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – AFFIDAMENTO DEMOLIZIONE IVECO DAILY TARGATO CC544FZ 
DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI VICENZA IN USO ESCLUSIVO AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

IL   DIRIGENTE

CONSIDERATO che nel corso della missione della Colonna Mobile Regionale a supporto delle popolazioni 

alluvionate di Castel Guelfo di Bologna, si è verificato, in data 17/05/2023, un'avaria all'autocarro Iveco Daily 

targato CC544FZ, di proprietà del Comune di Vicenza destinato al Servizio Protezione Civile e che tale guasto 

è stato attestato con dichiarazione del Sindaco del medesimo Comune;

DATO ATTO che il preventivo di spesa acquisito al protocollo del Comune di Vicenza con n. 115179 del 

04/07/2023 la ditta Fabbris Luciano, contattata del Coordinatore del Gruppo Volontari di Protezione Civile 

con il benestare del Servizio Comunale di Protezione Civile, ha previsto un prezzo per le riparazioni 

ammontante ad euro 7.500 + IVA e che tale spesa non risulta conveniente data la vetustà del mezzo ed il suo 

valore inferiore all’importo della riparazione;

TENUTO CONTO che con OCDPC 1029 del 6 ottobre 2023 il Dipartimento Nazionale della Protezione Civile 

ha dato avvio alla ricognizione delle spese per il ripristino della capacità operativa del Servizio Nazionale della 

Protezione Civile e che a seguito di rendiconto del danno subito al mezzo in argomento al Settore Protezione 

Civile del Comune di Vicenza è stato assegnato un contributo per l’acquisto di un nuovo mezzo con simili 

caratteristiche, previa demolizione del mezzo danneggiato;

RILEVATO che la ditta “Autodemolizioni Piccinato Luciano srl” con sede ad Altavilla Vicentina in via Olmo 

73, più prossima al luogo in cui il mezzo da demolire è depositato, con e-mail del 29/07/2025 assunta al PGN. 

0125435/2025 del 29/07/2025 ha garantito, a titolo gratuito, il ritiro del mezzo, l’espletamento delle pratiche 

di demolizione ed il rilascio della relativa certificazione

DETERMINA

di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
di affidare il servizio di ritiro, demolizione ed espletamento delle connesse pratiche amministrative 
del mezzo Iveco Daily targato CC544FZ di proprietà del Comune di Vicenza, in carico al Settore 
Protezione Civile, alla ditta Autodemolizioni Piccinato Luciano srl con sede in via Olmo 73 ad 
Altavilla Vicentina, P.I. 02096380247;
di prendere atto che l’affidamento in contesto non comporta alcun onere economico avendo 
manifestato l’affidatario la disponibilità ad effettuare il servizio affidato a titolo completamente 
gratuito;
di delegare il Funzionario EQ dott. Luca Fabris alla presentazione della documentazione necessaria 
all’espletamento della procedura.



        Pagina 3 di 4   

                      

Proposta N. 2202

DETERMINA N. 1874 DEL 04/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – AFFIDAMENTO DEMOLIZIONE IVECO DAILY TARGATO CC544FZ 
DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI VICENZA IN USO ESCLUSIVO AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

  



        Pagina 4 di 4   

                      

Proposta N. 2202

DETERMINA N. 1874 DEL 04/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – AFFIDAMENTO DEMOLIZIONE IVECO DAILY TARGATO CC544FZ 
DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI VICENZA IN USO ESCLUSIVO AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/08/2025 da LUCA FABRIS con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


